










































ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ 

РЕШЕНИЕ  
 

18.10.2011  № 978  
г. Томск 
 
О представлении комиссии по наградам 
Томской области  

 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области о 

награждении наградами Томской области (протокол от 12.10.2011 № 75), 

правовой  комитет  РЕШИЛ: 

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания 
Законодательной Думы Томской области вопрос о законах Томской области о 
награждении наградами Томской области и рекомендовать наградить: 

знаком отличия «За заслуги перед Томской областью»: 

Щербинина Алексея Игнатьевича, заведующего кафедрой политологии 
философского факультета ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский 
Томский государственный университет» - за многолетнюю плодотворную научно-
педагогическую деятельность, большой вклад в подготовку 
высококвалифицированных специалистов; 

Почетной грамотой Томской области:  

Якутенок Лилию Павловну, главного врача, врача-психиатра клиники 
Учреждения Российской академии медицинских наук НИИ психического здоровья 
Сибирского отделения РАМН с 1986 года по 2011 год – за большой вклад в 
развитие медицинской науки и практического здравоохранения в Томской области, 
многолетний добросовестный труд; 

наградить знаком отличия «Родительская доблесть за воспитание детей 
достойными гражданами, укрепление института семьи: 

Бестужева Андрея Ивановича и Бестужеву Фриду Лукьяновну; 

Дроздову Ольгу Андреевну; 

Костарева Владимира Алексеевича и Костареву Татьяну Викторовну; 

Ламзина Владимира Корнеевича и Ламзину Наталью Николаевну; 

Мархонько Екатерину Тихоновну; 



Мацкевич Валентину Николаевну; 

Мелак-Оглы Виктора Суликовича и Мелак-Оглы Елену Петровну; 

Одинецкого Анатолия Вячеславовича и Одинецкую Наталью Николаевну; 

Пелых Лидию Николаевну; 

Печкова Михаила Александровича и Печкову Гульнару Сафаровну; 

Плиско Леонида Михайловича и Плиско Галину Александровну; 

Селеменева Игоря Валерьевича и Селеменеву Марину Анатольевну; 

Степанченко Евгения Викторовича и Степанченко Людмилу Григорьевну; 

Чаплинского Леонида Михайловича и Чаплинскую Валентину Васильевну; 

Шибаеву Наталью Ивановну. 

 
 
Председатель  
правового комитета                                           И.Е.Никулина 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

от 19.10.2011 №         

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
коллектива федерального 
государственного учреждения 
здравоохранения «Клиническая больница 
№ 81 Федерального медико-
биологического агентства» 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области 

С.В.Звонарева о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области коллектива федерального государственного учреждения здравоохранения 

«Клиническая больница № 81 Федерального медико-биологического агентства» 

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать представленный коллектив к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением памятного 

подарка, а также настольного варианта нагрудного знака к Почетной грамоте в 

соответствии с Положением, утвержденным постановлением Законодательной 

Думы Томской области от 31.03.2031 № 4190. 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
коллектива федерального 
государственного учреждения 
здравоохранения «Клиническая больница 
№ 81 Федерального медико-
биологического агентства» 
 
 

Рассмотрев  проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области коллектива федерального 

государственного учреждения здравоохранения «Клиническая больница № 81 

Федерального медико-биологического агентства» 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За  качественное оказание высокотехнологичной медицинской помощи, 

значительный вклад в развитие медицины Томской области и в связи с 60-летием 

со дня основания, наградить коллектив федерального государственного 

учреждения здравоохранения «Клиническая больница № 81 Федерального медико-

биологического агентства», Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области. 

 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

от 19.10.2011 №         

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
коллектива муниципального 
образовательного учреждения 
«Воронинская средняя 
общеобразовательная школа» 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области 

С.В.Звонарева о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области коллектива муниципального образовательного  учреждения «Воронинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать представленный коллектив к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением памятного 

подарка, а также настольного варианта нагрудного знака к Почетной грамоте в 

соответствии с Положением, утвержденным постановлением Законодательной 

Думы Томской области от 31.03.2031 № 4190. 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
коллектива муниципального 
образовательного учреждения 
«Воронинская средняя 
общеобразовательная школа»  
 
 

Рассмотрев  проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области коллектива муниципального 

образовательного учреждения «Воронинская средняя общеобразовательная 

школа», 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За  значительный  вклад в развитие образования подрастающего поколения и в 

связи с 25-летием со дня образования, наградить коллектив муниципального 

образовательного учреждения «Воронинская средняя общеобразовательная школа» 

Томского района, Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 19.10.2011 №         

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Зиновьевой Т.В. 
 

Рассмотрев ходатайство директора областного государственного 

образовательного учреждения начального профессионального образования 

«Агротехнический профессиональный лицей № 7» А.А. Свистунова  о 

награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области 

Зиновьевой Т.В. 

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

 

Проект подготовлен 
организационным отделом 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

О награждении Почетной 
грамотой Законодательной 
Думы Томской области 
Зиновьевой Т.В. 

                                         

 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Зиновьевой Т.В.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная  Дума   Томской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За достигнутые успехи в инновационной и экспериментальной работе лицея, 

большую общественную деятельность наградить Зиновьеву Татьяну 

Владимировну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Областного государственного образовательного учреждения начального 

профессионального образования    «Агротехнический профессиональный   лицей 

№ 7», Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 
 

  



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 19.10.2011 №         

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Михайловой Р.В. 
 

Рассмотрев ходатайство директора областного государственного 

образовательного учреждения начального профессионального образования 

«Агротехнический профессиональный лицей № 7» А.А. Свистунова  о 

награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области 

Михайловой Р.В. 

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

 

Проект подготовлен 
организационным отделом 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

О награждении Почетной 
грамотой Законодательной 
Думы Томской области 
Михайловой Р.В. 

                                         

 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Михайловой Р.В.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная  Дума   Томской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За многолетний плодотворный труд в деле подготовки рабочих кадров для 

экономики Томской области и большую общественную деятельность наградить 

Михайлову Римму Васильевну, заместителя директора по учебно-методической 

работе Областного государственного образовательного учреждения начального 

профессионального образования    «Агротехнический профессиональный   лицей 

№ 7», Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 
 

  



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 19.10.2011 №         

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Шараевой Н.В. 
 

Рассмотрев ходатайство директора областного государственного 

образовательного учреждения начального профессионального образования 

«Агротехнический профессиональный лицей № 7» А.А. Свистунова  о 

награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области 

Шараевой Н.В. 

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

 

Проект подготовлен 
организационным отделом 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

О награждении Почетной 
грамотой Законодательной 
Думы Томской области 
Шараевой Н.В. 

                                         

 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Шараевой Н.В.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная  Дума   Томской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За достигнутые успехи в инновационной и экспериментальной работе лицея, 

большую общественную деятельность наградить Шараеву Наталью Викторовну, 

заместителя директора по экспериментальной работе Областного государственного 

образовательного учреждения начального профессионального образования    

«Агротехнический профессиональный   лицей № 7», Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области. 

 
 

  



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 19.10.2011 №         

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Головчинер В.Е. 
 

Рассмотрев ходатайство ректора Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Томский государственный педагогический университет» 

В.В.Обухова о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области Головчинер В.Е.,  

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области Головчинер В.Е. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Головчинер В.Е.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За многолетний добросовестный труд, творческую инициативу,  достигнутые 

успехи в научной, учебной и воспитательной работе  наградить Головчинер 

Валентину Егоровну, профессора кафедры литературы Федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Томский государственный педагогический 

университет», Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 19.10.2011 №         

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Пановой Р.М. 
 

Рассмотрев ходатайство директора областного государственного 

образовательного учреждения начального профессионального образования 

«Агротехнический профессиональный лицей № 7» А.А. Свистунова  о 

награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области 

Пановой Р.М. 

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

  



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 19.10.2011 №         

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Ратушняк В.И. 
 

Рассмотрев представление депутата Законодательной Думы Томской 

области В.Г.Долгих о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы 

Томской области Ратушняк В.И.,  

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Ратушняк В.И. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Ратушняк В.И.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За большую и плодотворную работу по военно-патриотическому 

воспитанию молодёжи, активную общественную деятельность наградить Ратушняк 

Веру Ильиничну,  председателя комитета родителей военнослужащих войсковой 

части 3481 Сибирского регионального командования внутренних войск МВД 

России,  Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Дроздовой О.А. знаком отличия 
«Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Дроздовой О.А. знаком 

отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Дроздовой О.А. 
знаком отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаком отличия «Родительская доблесть» Дроздову Ольгу Андреевну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Костарева В.А. и Костаревой Т.В. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Костарева В.А. и 

Костаревой Т.В. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Костарева В.А. и Костаревой Т.В. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Костарева Владимира 

Алексеевича и Костареву Татьяну Викторовну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Ламзина В.К. и Ламзиной Н.Н. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Ламзина В.К. и 

Ламзиной Н.Н. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Ламзина В.К. и Ламзиной Н.Н. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Ламзина Владимира 

Корнеевича и Ламзину Наталью Николаевну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Мархонько Е.Т. знаком отличия 
«Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Мархонько Е.Т. знаком 

отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Мархонько Е.Т. 
знаком отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаком отличия «Родительская доблесть» Мархонько Екатерину 

Тихоновну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Мацкевич В.Н. знаком отличия 
«Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Мацкевич В.Н. знаком 

отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Мацкевич В.Н. 
знаком отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаком отличия «Родительская доблесть» Мацкевич Валентину 

Николаевну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Мелак-Оглы В.С. и Мелак-Оглы Е.П. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Мелак-Оглы В.С. и 

Мелак-Оглы Е.П. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно 

приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение к постановлению 

Законодательной  Думы 
 Томской области  

от _______ № _____ 
 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
О награждении Мелак-Оглы В.С. и Мелак-Оглы Е.П. 

знаками отличия «Родительская доблесть» 
 

 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Мелак-Оглы Виктора 

Суликовича и Мелак-Оглы Елену Петровну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Одинецкого А.В. и Одинецкой Н.Н. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Одинецкого А.В. и 

Одинецкой Н.Н. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Одинецкого А.В. и Одинецкой Н.Н. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Одинецкого Анатолия 

Вячеславовича и Одинецкую Наталью Николаевну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Пелых Л.Н. знаком отличия «Родительская 
доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Пелых Л.Н. знаком 

отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Пелых Л.Н. 
знаком отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаком отличия «Родительская доблесть» Пелых Лидию Николаевну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Печкова М.А. и Печковой Г.С. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Печкова М.А. и 

Печковой Г.С. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Печкова М.А. и Печковой Г.С. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Печкова Михаила 

Александровича и Печкову Гульнару Сафаровну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Плиско Л.М. и Плиско Г.А. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Плиско Л.М. и 

Плиско Г.А. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Плиско Л.М. и Плиско Г.А. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Плиско Леонида 

Михайловича и Плиско Галину Александровну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Селеменева И.В. и Селеменевой М.А. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Селеменева И.В. и 

Селеменевой М.А. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно 

приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение к постановлению 

Законодательной  Думы 
 Томской области  

от _______ № _____ 
 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
О награждении Селеменева И.В. и Селеменевой М.А. 

знаками отличия «Родительская доблесть» 
 

 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Селеменева Игоря 

Валерьевича и Селеменеву Марину Анатольевну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Степанченко Е.В. и Степанченко Л.Г. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Степанченко Е.В. и 

Степанченко Л.Г. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно 

приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение к постановлению 

Законодательной  Думы 
 Томской области  

от _______ № _____ 
 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
О награждении Степанченко Е.В. и Степанченко Л.Г. 

знаками отличия «Родительская доблесть» 
 

 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Степанченко Евгения 

Викторовича и Степанченко Людмилу Григорьевну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Чаплинского Л.М. и Чаплинской В.В. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Чаплинского Л.М. и 

Чаплинской В.В. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
О награждении Чаплинского Л.М. и Чаплинской В.В. 

знаками отличия «Родительская доблесть» 
 

 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Чаплинского Леонида 

Михайловича и Чаплинскую Валентину Васильевну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Шибаевой Н.И. знаком отличия 
«Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Шибаевой Н.И. знаком 

отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Шибаевой Н.И. 
знаком отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаком отличия «Родительская доблесть» Шибаеву Наталью Ивановну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Щербинина А.И. знаком отличия «За 
заслуги перед Томской областью» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статей 11, 16 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Щербинина А.И. знаком 

отличия «За заслуги перед Томской областью» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Щербинина А.И. 
знаком отличия «За заслуги перед Томской областью» 

 
 

Статья 1 

За многолетнюю плодотворную научно-педагогическую деятельность, 

большой вклад в подготовку высококвалифицированных специалистов наградить 

знаком отличия «За заслуги перед Томской областью» Щербинина Алексея 

Игнатьевича – заведующего кафедрой политологии философского факультета 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования «Национальный исследовательский 

Томский государственный университет». 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Бестужева А.И. и Бестужевой Ф.Л. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Бестужева А.И. и 

Бестужевой Ф.Л. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Бестужева А.И. и Бестужевой Ф.Л. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Бестужева Андрея Ивановича 

и Бестужеву Фриду Лукьяновну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Якутенок Л.П. Почетной грамотой Томской 
области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Якутенок Л.П. Почетной 

грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Якутенок Л.П. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За большой вклад в развитие медицинской науки и практического 

здравоохранения в Томской области, многолетний добросовестный труд наградить 

Почетной грамотой Томской области Якутенок Лилию Павловну – главного врача 

клиники Учреждения Российской академии медицинских наук Научно-

исследовательского института психического здоровья Сибирского отделения 

РАМН с 1986 года по 2011 год. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 

 


	Реш-КН.pdf
	Реш-награды-978.pdf
	18.10.2011  № 978   
	Председатель  


	Д_ПГ__Кол МОУ-Звонарев.pdf
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	 


	Д_ПГ__Кол МОУ-Звонарев-2.pdf
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	 


	Д-ПГ- Зиновьева Т.В..pdf
	Проект подготовлен организационным отделом 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

	Д-ПГ- Михайлова Р.В..pdf
	Проект подготовлен организационным отделом 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

	Д-ПГ- Шараевыа Н.В.pdf
	Проект подготовлен организационным отделом 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

	Д-ПГ-Головчинер.pdf
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	 


	Д-ПГ-Панова Р.М..pdf
	Д-ПГ-Ратушняк.pdf
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	 


	Дроздова.pdf
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Костаревы.pdf
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Ламзины.pdf
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Мархонько.pdf
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Мацкевич.pdf
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Мелак-Оглы.pdf
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Одинецкие.pdf
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Пелых.pdf
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Печковы.pdf
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Плиско.pdf
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Селеменевы.pdf
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Степанченко.pdf
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Чаплинские.pdf
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Шибаева.pdf
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Щербинин-ЗТО.pdf
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Бестужевы.pdf
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Якутенок-ЗТО.pdf
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                                Б.А.Мальцев 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 


